

ACTA SESIÓN CONSEJO ACADÉMICO Y CONSEJO SUPERIOR

Código: FOR002GGU	Versión: 02
Fecha de Aprobación: 18-06-2014	Página 1 de 4

Marque según corresponda (*):

х	CONSEJO SUPERIOR	CONSEJO ACADÉMICO	SESIÓN ORDINARIA	 SESIÓN EXTRAORDINARIA	X	CONSULTA ELECTRONICA

Acta No. 10 de 2022							
1.Información Genera	1.Información General:						
Fecha: (dd-mm-aaaa)	06 de mayo de 2022	Hora inicio:	N/A	Hora final:	N/A		
Instancias o Dependencias reunidas:	Miembros de Consejo S	Miembros de Consejo Superior					
Lugar de la reunión:	Sede Administrativa- Consulta Electrónica- Universidad Pedagógica Nacional						

Nombres	Cargo/Dependencia
Constanza Liliana Alarcón Parraga	Presidenta del Consejo Superior – Delegada del Ministerio de Educación Nacional
Jorge Enrique Celis Giraldo	Representante Presidencia de la República
Ricardo Andrés Franco Moreno	Representante principal de los Profesores
Gustavo Montañez Gómez	Representante de los Ex Rectores de Universidades Públicas
José Otty Patiño Hormaza	Representante del Sector Productivo
Christian Tiberio Robayo Arias	Representante principal de los Egresados
Mauricio Bautista Ballén	Representante de las Directivas Académicas
Lisbeth Marcela Saenz Muñoz	Delegada de la Gobernación de Cundinamarca

3.Ausentes: (Adicione o elimine tantas filas como necesite)						
Nombres	Cargo/Dependencia	Motivo de ausencia				
María Paula Tovar Navarrete y Helen Camila Mancera Romero	Representante principal y suplente de los Estudiantes	N/A				

4.Invitados: (Adicione o elimine tantas filas co	omo necesite)
Nombres	Cargo/Dependencia
N/A	N/A



ACTA SESIÓN CONSEJO ACADÉMICO Y CONSEJO SUPERIOR

Código: FOR002GGU	Versión: 02
Fecha de Aprobación: 18-06-2014	Página 2 de 4

5. Orden del Día:

- 1. Solicitud de aprobación Acta 24 del 01 y 06 de diciembre de 2021
- 2. Solicitud de aprobación Acta 27 del 16 de diciembre de 2021.
- 3. Solicitud de aprobación Acta 01 del 02 de febrero de 2022.
- 4. Solicitud de aprobación Acta 03 del 17 de febrero de 2022.
- 5. Solicitud de aprobación Acta 04 del 03 de marzo de 2022.

6. Desarrollo del Orden del Día: (Adicione o elimine tantas filas como necesite)

De conformidad con lo establecido en el artículo 13 y el parágrafo único del artículo 39 del Acuerdo No. 013 de 2001 del Consejo Superior "Por el cual se expide el reglamento interno del Consejo Superior de la Universidad Pedagógica Nacional" se efectuó la sesión a través de la utilización de sistemas electrónicos de comunicación y de transmisión de datos, mediante el mecanismo de Correo electrónico, en la cual se estableció el siguiente orden del día:

1. Solicitud de aprobación Acta 24 del 01 y 06 de diciembre de 2021

Tiempo: N/A

Se presentó para aprobación del Consejo Superior el 24 del 01 y 06 de diciembre de 2021.

Sin observaciones expuestas por el Consejo Superior, determinó:

Decisión:

El Consejo Superior aprobó el 24 del 01 y 06 de diciembre de 2021.

2. Solicitud de aprobación Acta 27 del 16 de diciembre de 2021.

Tiempo: N/A

Se presentó para aprobación del Consejo Superior el Acta 27 del 16 de diciembre de 2021.

Sin observaciones expuestas por el Consejo Superior, determinó:

Decisión:

El Consejo Superior aprobó el Acta 27 del 16 de diciembre de 2021.

3. Solicitud de aprobación Acta 01 del 02 de febrero de 2022.

Documento Oficial. Universidad Pedagógica Nacional



ACTA SESIÓN CONSEJO ACADÉMICO Y CONSEJO SUPERIOR

Código: FOR002GGU	Versión: 02
Fecha de Aprobación: 18-06-2014	Página 3 de 4

Tiempo: N/A

Se presentó para aprobación del Consejo Superior el 01 del 02 de febrero de 2022.

Sin observaciones expuestas por el Consejo Superior, determinó:

Decisión:

El Consejo Superior aprobó el Acta 01 del 02 de febrero de 2022.

4. Solicitud de aprobación Acta 03 del 17 de febrero de 2022.

Tiempo: N/A

Se presentó para aprobación del Consejo Superior el 03 del 17 de febrero de 2022.

Sin observaciones expuestas por el Consejo Superior, determinó:

Decisión:

El Consejo Superior aprobó el Acta 03 del 17 de febrero de 2022.

5. Solicitud de aprobación Acta 04 del 03 de marzo de 2022.

Tiempo: N/A

Se presentó para aprobación del Consejo Superior el Acta 04 del 03 de marzo de 2022.

Sin observaciones expuestas por el Consejo Superior, determinó:

Decisión:

El Consejo Superior aprobó el Acta 04 del 03 de marzo de 2022.

Anexos: (Adicione o elimine tanta filas como necesite)



ACTA SESIÓN CONSEJO ACADÉMICO Y CONSEJO SUPERIOR

Código: FOR002GGU	Versión: 02
Fecha de Aprobación: 18-06-2014	Página 4 de 4

		Sesión Elect	rónica 06	de may	o de 202	2						
				ciembre	Acta 27 d	bación del 16 de ibre de 121	Acta 01 de feb	bación del 02 rero de 22	Acta 03 de feb	bación 3 del 17 rero de 122	Acta 04 de ma	obación 4 del 03 arzo de 022
No.	Consejero	Cargo	Si avalo	No avalo	Si avalo	No avalo	Si avalo	No avalo	Si avalo	No avalo	Si avalo	No avalo
1	Leonardo Fabio Martínez Pérez	Rector	Si voz r	o voto	Si voz	no voto	Si voz i	no voto	Si voz r	no voto	Si voz	no voto
2	Constanza Liliana Alarcón Parraga	Delegada del Ministerio de Educación.	×		×		×		×		×	
3	Jorge Enrique Celis	Delegado del Presidente de la República	×		×		×		×		×	
4	Lisbeth Marcela Saenz Muñoz	Delegada del Gobernador de Cundinamarca	=3	-	-	- :	×		×		×	
5	Mauricio Bautista Ballén	Representante de las Directivas Académicas	×		×		×		×		×	
6	José Otty Patiño Hormaza	Representante del Sector Productivo	×		×		×		×		×	
7	Ricardo Andrés Franco Moreno	Representante principal de los Profesores		-	×		×	1	×		S=-	
8	Gustavo Montañez Gómez	Representante de los exrectores	×		х		×		×		×	
9	Cristian Tiberio Robayo Arias	Representante principal de los egresados	×		×		×		×		×	
10	María Paula Tovar Navarrete y Helen Camila Mancera Romeros	Representante principal de los Estudiantes	===	322	=	3	82	<u>~</u>	<u> </u>	2	84	28

8. Compromisos: (Si No Aplica registre N/A	()	
Compromisos	Responsable	Fecha de Realización (dd-mm-aaaa)
N/A		

9. Próxima Convocatoria: (Si No Aplica registre N/A)	
N/A	

10. Firmas:	
PRESIDENTA DEL CONSEJO	SECRETARIA DEL CONSEJO
Thumas	A
Nombre: CONSTANZA LILIANA ALARCÓN PARRAG	A Nombre: GINA PAOLA MBRANO RAMÍREZ
Nombre: CONSTANZA LILIANA ALARCON PARRAG	A Nombre: GINA PAOLA MBRANO RAMIRI